Com a alteração quantitativa do objeto contratado, a supressão  acumulado do Contrato nº 042/2021
alcança o total de 49,9184%. Não foram identificados acréscimos anteriores.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração disposta no item 1.1.1 da Cláusula Primeira do presente aditivo, o valor total estimado
do contrato passará de  R$ 298.243,94 (duzentos e noventa e oito mil duzentos e quarenta e três reais e noventa e
quatro centavos) para R$ 198.243,83 (cento e noventa e oito mil duzentos e quarenta e três reais e oitenta e três
centavos), a partir de 1º de julho de 2025, conforme tabela abaixo:

 
A partir de 1º de julho de 2025

ITEM TIPO Descrição
Quant.-

Pág –
UNID.

Tiragem

VALOR COM REAJUSTE
VLR

UNIT.
R$

VALOR
TOTAL R$

1 Cartaz/Outros - Formato